
 

 

公益財団法人日本バレーボール協会 

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷1-30-8 ダヴィンチ千駄ヶ谷内 

www.jva.or.jp 

【ご連絡】令和 6年度天皇杯・皇后杯ブロックラウンドにおける 

外国籍選手の取り扱いにつきまして 

天皇杯・皇后杯実行委員長  

灰西 克博  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 日頃より、弊会各種事業等におきまして、格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、この度は表記の件につきまして、下記のとおりご連絡をさ

せていただきます。ご査収の程よろしくお願いいたします。 

  

記 

1．内容  

2024 年 2 月の全国競技委員長研修会時に周知した本年度の大会ガイドブック(p,13)に【海外選手の

出場については、FIVB の ITC（外国籍移籍）を完了すること】と記載しております。過日、国際バレ

ーボール連盟（FIVB）より、本年の ITC（国際移籍）登録手続きが開始となるのが「2024 年 7 月 15 日

(月・祝)から」との通知連絡がございました。つきましては、ブロックラウンドに外国籍選手の出場を

予定しているチームがございましたら ITC 登録を完結いただくようご周知、ご指導をお願いいたします。

詳細は FIVB ホームページ内よりご確認ください。（ご参考：Regulations and Forms – FIVB） 

 

2．補足  

ブロックラウンドのエントリーは、既知のとおり 8 月 1 日(木)16:00 となります。ITC 登録に関しまし

ては、当該ブロックラウンド開催週の土曜日から 3 日前、水曜日迄に完結していることが出場資格とな

ります。 

本件に関するお問い合わせ先 

天皇杯・皇后杯事務局 渡邉・野口 

TEL: 03-5786-2107 / MAIL: tkjimu@jva.or.jp 

2024 年 7 月 12 日 

都道府県バレーボール協会 専務理事・理事長 各位  

全国連盟 部長・理事長 各位  

ブロック理事長 各位  

都道府県バレーボール協会 競技委員長 各位 

https://www.fivb.com/volleyball/regulations-and-forms/
mailto:tkjimu@jva.or.jp

